
ROMÂNIA  
JUDEȚUL CLUJ  
COMUNA SUATU 
CONSILIUL LOCAL  

HOTĂRÂREA NR. 44 din 02.10.2024 
privind aprobarea  amplasării unei stații de bază pentru servicii de comunicații electronice 

pe terenul identificat  cu Extras CF 51006 și aprobarea scoaterii definitive din circuitul 
agricol  a  terenului în suprafață de 300mp, teren din pășunea comunală a comunei Suatu 

Consiliul local al Comunei Suatu, județul Cluj, întrunit în ședința ordinară din data de 02.10.2024, 

Având în vedere:  

Adresa nr. 87 din 25.09.2024 al DIGI ROMÂNIA S.A. 

Avizul favorabil al comisiilor de specialitate, 

Raportul de aprobare nr. ......../02.010.2024 și 

 Referatul de specialitate nr. ......../30.09.2024 prin care se arată necesitatea privind aprobarea  
amplasării unei stații de bază pentru servicii de comunicații electronice pe terenul identificat  cu 
Extras CF 51006 și aprobarea scoaterii definitive din circuitul agricol  a  terenului în suprafață de 
300mp, teren din pășunea comunală a comunei Suatu. 

Certificatul de urbanism nr. 1523 din 16.09.2024 emis de Consiliul Județean Cluj 

În conformitate cu prevederile: 

 - art. 51 din Legea nr.159 din 19.07.2016, Publicată în Monitorul Oficial nr. 208 din 21.03.2016 

 - art. 129 ale Ordonanței de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare; 

 

HOTĂRĂȘTE:  
        Art. 1. Aprobarea  amplasării unei stații de bază pentru servicii de comunicații electronice pe 
terenul identificat  cu Extras CF 51006 Suatu și Contract de locațiune nr. 3GCJ070/04.10.2018. 
        Art.2. Aprobarea scoaterii definitive din circuitul agricol al suprafeței de teren închiriată de 
DIGI ROMÂNIA S.A. în baza contractului cu nr. 3GCJ070/04.10.2018, în suprafață de 300mp, 
înscris în cartea funciară cu nr. 51006. 

        Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează primarul și secretarul general al 
Comunei Suatu, Compartimentul Agricol, se comunică Instituției Prefectului – Județul Cluj, și se 
va aduce la cunoștința publicului prin afișare și publicare pe site-ul comunei.  

 

     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ               Avizat pentru legalitate, 

         Farkas Ana                                                                                 SECRETAR GENERAL 

                                                                                                         Foldvari Maria-Magdalena 

Prezenta hotărâre a fost adoptată în ședința ordinară la data de 02.10.2024, cu un număr de ___ 
voturi ”pentru” și __ voturi “împotrivă” __ “abțineri” exprimate de un număr de ___ consilieri 
locali prezenți la ședință dintr-un număr de 11 consilieri locali în funcţie. 


